
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022000078 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2023 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Programa Anual de Aprovechamientos Forestales año 2022: pastos
(3 lotes) y plantas ornamentales

Valor estimado del contrato 58.984,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.296,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.984,05 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El aprovechamiento de pastos abarca desde el día siguiente a la firma del contrato hasta el 31/12/2025
El aprovechamiento de plantas ornamentales abarca desde el día siguiente a la firma de contrato hasta el 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sierra de Jaén (Al este del río Quiebrajano)

Presupuesto base de licitación
Importe 23.608,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.608,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Serafín Valenzuela Fernández
NIF 25982846E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.608,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.608,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022000078
Fecha de Formalización 04/04/2023

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sierra de Jaén (Al oeste del río Quiebrajano. La Nava)

Presupuesto base de licitación
Importe 23.608,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.608,8 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Antonio Valenzuela Fernández
NIF 26023509K
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.608,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.608,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022000078
Fecha de Formalización 04/04/2023

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Santa Catalina, El Neveral y La Imora

Presupuesto base de licitación
Importe 8.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Manuel Torres Guerrero
NIF 26028166D



Contacto

Teléfono 953219237
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23071) Jaén España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.640 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022000078
Fecha de Formalización 16/03/2023

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/02/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2023 a las 14:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZC40PmMXGOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZC40PmMXGOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000010896676 |  2023-709870 | Mon, 08 May 2023 10:48:22:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84285999620526739239296928780353812774 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


